858. Sub eodem iudicio, ut supra. Pars auctorea pecunias 
posuit, fuit interogatus ter, iurem interogavit alias asz ina pye-

1 Pisarz napisał: posta.
2 Pisarz napisał: Sub eodem iudicio ius sibi (prykaszalo) skaszaio. 

gdysz poczal szalovacz thedy go pytała strona (mam vyaczey) yeszly by 
myal, pravo mv skaszaio, na vfszytko povyedzyecz, czoby myal stroynye 
odporney, potem skreślił, i zaczął, jak niżej.
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nyadze dzywnacz, ius interogavit tabernatorem Iacobum, quid 
ad hoc respondis. Tabernator Iacobus per suum procorato- 
rem alias aho vi/em jja ych nije vijnyen dzyunacs, abo vyemmy 
nyzopovyedzyam na vi/oszna nysz plugem szavadzano, non ci
tavit me ad factorem neque ad advocatum alias ale szam gal- 
tovnye poorał et seminavit, ubi ipse Iacobus skoda popada 
nyernala et pars auctorea accipiens ad consilium recesit et sic 
pars odporna iure fideiusit, si amisit ius, dedit ad duas ebdo- 
madas parti auctoree

859. Deydak Szavranyczova. Sub eodem iudicio Anna 
Szavranyczova fuit circa ius banitum cum domino Manasterszky, 
cum primo1 rectore de Brzoszov interogavit alias ortela, advo
catus dixit: cum iure est preparatus, ego ad ius non adveni nisi 
ad audiendum1 2 alias ortela. Ius de Kroszno sic alias skaszalo 
quando vetula donavit nepotem suam istas sex marcas et ma
ter istius Szophye filiie sue eciam alias przyszvolyla, dum ipsam

[321] pro viro dedit. | Et sic ius de Kroszno sic alias skaszalo: quod 
ista Anna Savranyczova non habet ad istas sex marcas nichil. 
Nos advocatus de Kroszno cum septem iuratis alias skaszvgemy, 
dum emit et pecunias acceperat alias therasz szye sparla et 
nos damus infformacionem iuri Tresznyov, quod iste Stanislaus 
Deydak sicut emit, habet ista posidere, Anne Szavranyezovey 
de Broszov ius de Kroszno dedit silencium.

860. Stanek Kordetko. Sub eodem iudicio banito per me 
viceadvocatum Albertum Voytany et per septem iuratos, quo
modo stans ante iudicium banitum laboriosus Adam Kordetko 
non compulsus nec coactus palam recogm-vit, quod vendidit 
agrum suum iacentem una parte Adam Kordetko, ex altera 
parte Ian Novak, pro novem marcis tres quartas agri et cum 
omnibus rebus domesticis, que pertinent ad agrum et sic la-

[322] boriosus Stanek solidavit groso suo.
861. Adam Kordetko Stanek. Sub eodem iudicio banito 

stans ante iudicium banitum laboriosus Ądam Kordetko cum 
sua uxore Barbara sanus mente et corpore palam recognovit, 
quod accepit totalem solucionem a laborioso Stanislao Alvatko- 
vicz de agro, qui iacet una pa,rte Adam Kordetko, ex altera

i

1 W tekście: priamo.
2 W tekście: aldiendum.
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parie łan Novak, et sic laboriosus vir Adam Kordetko alias 
vijrek szye cum uxore sua Barbara, quod iam ibi non habeo ' 
nichil nec uxor mea nec pueri nec cogniti mei et sic laborio
sus vir Adam Kordetko admisit sibi inscripcionem et sic labo
riosus Stanek Alvatkovicz solidavit groso suo.

862. Yurek cum taberiratore. Sub eodem indicio banito, 
quomodo stans ante iudicium banitum Iacobus tabernator reco
gnovit ante iudicium banituift. quod habuit invadiatam quartam 
agri Gorylovszka et sic Yehorius Gorylovycz exemit istam quar
tam agri alias przyłączył ad suum agrum1 Gorylovszkyey et sic 
laboriosus vir Iurek Adamovycz solidavit grosso suo.

Anno 1540.

863. Stanislaus Deydak cum Szaffranyczova. Anno domini 
1540 iudicium banitum est celebratum feria tertia ante 
festum Simonis et lude (26 października) per me viceadvoca- 
tum Albertum Voytanycz et per septem iuratis: per Petrum 
Kioda, Iohannem Szlepya, Iohannem Stapyenyszky, Martinus 
Maszkvla, Iohannes Szyemyanyną, Iohannes Byedus, Clemens. 
Quomodo veniens ad nostrum iudicium banitum honesta Anna 
Szaffranyczową de Brzoszov non compulsa nec coacta sana mente 
palam recognovit ante iudicium banitum alias vyrekla szye per 
suum procuratorem Petrum Kioda, quod iam nichil habet in 
isto agro nec pueri ipsius nec cogniti ipsius nisi laboriosus Sta
nislaus Deydak cum uxore sua Zophya et sic honesta Anna 
Szafranycova admisit sibi inscripcionem et sic laboriosus vir 
Stanislaus confirmavit groso suo agrum, qui iacet una parte Io
hannes Byedus. ex altera parte Iohannes1 Szlyepyą.

864. Clemens cum Szmolczyna. Quomodo laboriosus Cle- 
mensą cum Smolezyna stans ante iudicium banitum1 2 honesta 
Hedwys Szmolczyna volu[it] accipere duas marcas alias post3 
ancille sue et post3 nepote sua et sic ius in Tresznyov non 
potuerat invenire in capitis iuris et sic dederat eis ad supre
mum ius ad Croszno et sic portaverat de supremo ius, quod 
Clemensą habet accipere et honesta Hedwys in isto agro nichil

[323]

[325]

1 Dod. Gorylovsz, nieprzekreślone.
2 Stans ante iudicium banitum, dod. powtórnie.
8 W tekście: posta,.
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habere, quod agrum i-acet una parte Stanislaus Szwyatek, ex 
altera parte generosi domini Dersznyak nisi laboriosus Ciemensą 
gener ipsius et sic laboriosus Clemens solidavit grosso suo.

865. Jurek cum tabernatrice. Sub eodem iudicio stans 
ante iudicium banitum honesta Anna tabernatrix recognovit, 
quod accepit cum filiastris suis et cum alias brcitanczathy me-

[326] diam marcam patrimonium suum a Iehorio | de agro, qui iacet 
una parte Andreas, ex altera parte Iohanne Byedus et sic labo
riosus Iehorius solidavit grosso suo.

866. Petrus Kloda cum Iehorio. Sub eodem iudicio banito 
stans ante iudicium banitum laboriosus Iehorius palam reco
gnovit, quod invadiavit quartam agri laborioso Petro Kloda in 
quatuor marcis, tres marcas sibi dedit et quando vellet re con
tra exemere istum agrum, laboriosus Iehorius habet sibi dare 
per unam marcis laborioso Petro Kloda usque quatuor marce 
exibunt, quod agrum iacet una parte Iohannes Byedvsz, ex al
tera parte Andreas et sic laboriosus Iehorius admisit sibi inscrjp- 
cionem et laboriosus Petrus Kloda solidavit grosso suo.

867. Symek cum Stapyenszky, Sub eodem iudicio banito 
stans ante iudicium banitum laboriosus vir Iohannes Stapyen
szky accepit videlicet unam marcam a Simone textore de ortu- 
lano, qui iacet una parte Petrus Kloda et altera parte agrum 
generosi domini1 et sic laboriosus Simon textor solidavit 
grosso suo.

Anno domini 1541.
868. Szlyepya eum Koszek. Iudicium b a n i t u m est ce

lebratum feria terciain crastino sancti Valentini (15 lutego) per 
viceadvocatum Albertum Voytany et per septem iuratis primo Pe
trus Kloda, ian Sz[l]yepya, Martinus Maszkvla, Ian Stapyenszky, Ian 
Byedus, Clemens. Stanislaus Deydak. Ad quod iudicium banitum 
accedens personaliter laboriosus vir Mathias Koszek non compul
sus nec coactus sanus mente et corpore palam recognovit ante 
iudicium banitum, quod vendidit agrum suum patrimonium labo
rioso Iohanni Szlepya pro decem marcis et quartam agri habet te
nere ipse idem Koszek in duobus marcis ad duos annos. Sub alma- 
sio dedit unam marcam et istum agrum iacet una parte Maszkwla, 
ex altera parte Michał et annuale pecunie curunt per mediam

[327]

me

1 Agrum, dod. powtórnie.
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marcis ad Carnis previ usque ad finalem solucionem et sic la
boriosus vir Iohannes Sz[l]epya solidavit grosso suo.

869. Anno domini 1541. Szlepya cum Stanislao Szbyge-1 
mya. ludicium ba n itum est celebratum feria tercia post 
festum sancte Zophie (17 maja) per me viceadvocatum Alber 
tum Voytanya et per septem iuratis: primo per Petrum Kloda.
Ian Szlepya, Martinus Maszkwla, Ian Stapyenszky, Clemens, Ian 
Byedwsza, Stanislaus Deydak. Ad quod iudicium banitum acce
dens personaliter laboriosus vir Iohannes Sz[l]epya non compul
sus nec coactus sanus mente et corpore palam recognovit ante 
iudicium banitum, quod vendidit agrum iacentem una parte 
Adam Cordetko. ex altera parte Stanislaus Deydak. Istum agrum 
vendidit laborioso, Stanislao Szbygnyowycza pro media unodecima 
marca et sub almasio laboriosus Stanislaus posuit marcas tres et 
agrum sibi misit tam late et tam longe, prout solus tenebat cum 
media altera quarta agri et cum angulo in fluvio lacente, annuales 
pecunie curant per mediam marcis usque ad finalem solucionem et
sic laboriosus vir Stanislaus Szbygnyowycza solidavit grosso suo. [329]

870. Noszka cum Iohanne Stapyenyszki. Sub eodem iu- 
dicio banito per me viceadvocatum Albertum Voytanya et per 
septem iuratis. Ad quod iudicium banitum accedens providus 
Nicolaus Noszka cives de Yaczmyerza recognovit, quod acce
pit annuales pecunias videlicet marcas tres a laborioso Iohanne 
Stapyenszky de agro, quod iacet una Laurencius, ex altera parte 
Andreas. Ipse idem Nicolaus Noszka recognovit ante iudicium 
banitum et fuit interogatus a iure bis, ter, quater, quod iam 
accepit totalem solucionem alias vi/rek szye, quod iam in isto 
agro nichil habere nec uxor ipsius nec pueri ipsius nec cogniti 
ipsius et sic providus Nicolaus Noszka cives de Yaczmyerza 
admisit sibi inscripcionem et sic laboriosus vir Iohannes Sta
pyenszky solidavit grosso suo, sicut ius canit, fideiusores pro 
Noszka Adam Kordetko.

871. Gyszka cum fratre suo Iohanne. Sub eodem iudicio 
banito per me viceadvocatum Albertum Voytany et per septem 
iuratis, ut supra. Quomodo stans laboriosus vir Iohannes frater 
germanus Gyszyn non compulsus nec coactus sanus mente et 
corpore palam recognovit ante iudicium banitum, quod accepit 
totalem solucionem a laborioso Iacobo Gyszka fratre suo ger
mano et sic laboriosus vir Iohannes alias vi/rek szye, quod iam

[328]
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in isto agro nichil habere nec uxor ipsius nec pueri ipsius nec 
cogniti ipsius nisi laboriosus vir Gyszka et cum suis pueris et 
sic laboriosus vir Iohannes admisit fratri suo Iacobo Gyszka 
inscripcionem et sic laboriosus vir Iacobus Gyszka solidavit 
grosso suo.

872. Szlepya cum Stanislao Szbygnyowycza. Sub eodem 
iudicio banito per me viceadvocatum Albertum Voytany et per 
septem iuratis. Quomodo stans ante iudicium banitum laborio-

[331] sus vir Stanislaus Liszek de Bzyanka | accepit totalem solucio- 
nem pro angulo et, sic ipse idem Stanislaus Liszek fideiusores 
sibi alias postauyl ante iudicium banitum: fideiusorem Zemya- 
nyn, Aluatko Stanislaum alias pro libertate fideiuserunt et si 
ipse idem Stanislaus Szbygnyowycza habebit, alias nagabnij e, 
ipsi idem fideiusores habebunt ipsum alias branijczya et sic la
boriosus vir Stanislaus Szbygnyowycza solidavit grosso suo.

873. Lyszek cum Stariyslao Szbygnyowycza. Sub eodem 
iudicio banito. Ad quod iudicium banitum laboriosus vir Stani
slaus Lyszek molendinator de Bzyanka recognovit ante iudi
cium palam, quod accepit totalem solucionem pro angulo mo- 
lendinatori[s] circa alias Vyszlok a laborioso Stanislao Szbygnyo- 
wycz. Hic est angulus generosi domini Dersznyak. si vellet 
exemere generosus dominus et sic habuerit dare laborioso Sta
nislao Źbygnyowycza quatuor florenos et sic laboriosus vir Lisz- 
szek admisit sibi inscripcionem et sic laboriosus vir Stanislaus

[332] solidavit grosso suo.
874. Ioannes Szlypyow filius cum...1 Iudicium bani

tum est celebratum feria tercia, proxima post festum Ascensio
nis domini anno domini 1541 (31 maja) per me Albertum Voy- 
thany viceadvocatum et per 7 iuralos videlicet Petrus Kloda, 
Ioannes Byedvsz, Ioannes Slyep, Martinus Mascula, Ioannes Sta- 
pyensky, Klymek, Stanislaus Deydak, coram factore Stanislaum

' Zyvothowsky. Veniens nostrum banitum in iudicium Ioannes 
Szlypyow filius existens sanus mente et corpore recognovit, 
quia emit agrum apud Katherinam Szlovakova alias szweij babije 
pro sex marcis numeri Polonicalis in quamlibet marcam com
putando .48 gr., qui ager iacet parte una Stanislai advocati filii, 
alia vero Iacobum Kordythko, sic longe et late, prout sola te-

1 W tekście luka.
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nebat, qui prefatus Ioannes Szlypiow filius dedit pro prima 
ratha sub rarnum 1 1 marcam et aliarn marcam debet dare pro 
Carnisprivigi et anuatim per marcam usque ad plenariam solu- 
cionem. Qui prefatus Ioannes Slypyow filius solidavit.

875. Stanislaus Thabysz cum Martino Olszovy. Coram 
eodem banito iudicio stans personaliter Stanislaus Thabysz re
cognovit, quia facta est ei plenaria solucio a Martino Olszovy" 
genere pro agro sito inter Stanislaum Thabysz et intra Ioannem 
Kavalyecz, qui prefatus Stanislaus Tabysz edixit se ibi nichil 
habere nec eius successores tamen Martinus Olszovego gener 
et super hoc Martinus Olszovy solidavit.

876. ludicium magnum b anitum est celebratum 
feria tercia proxima infra octavas Corporis Cristi 1541 (21 czewca) 
per me Stanislaum Zywathowsky factorem et per me Aibertum 
Voythan viceadvocatum et per 7 iuratos videlicet Petrus Kloda, 
Ioannes Byedvsz, Ioannes Szlyep, Martinus Maskula, Ioannes 
Stempyensky, Klymek, Stanislaus Deydak. Veniens nostrum in 
iudicium Stanislaus Mysthak recognovit coram banito iudicio, 
quia accepit 3 vaccas pro quadra agri a loanne Novak suo ri- 
vallo, quam quadram invadiavit usque ad vykupyemja, gdy 
szije sprouadzi, que quadra iacet parte una Stanislaum Łuczek, 
altera loanne Kavalyecz et super hoc posuit solidum 'Ioannes 
Novak.

[333]

877. Noska cum Stempyenysky. Sub eodem banito iudicio 
stans personaliter laboriosus vir Nicolaus Nozka recognovit, 
quia accepit annuales peccunias videlicet marcam a laborioso 
loanne Stempyensky de agro, qui iacet una parte Laurencius, 
altera vero Andreas. Super hoc Stempyensky solidavit.

878. Thabysz cum Wlbufk. Coram eodem banito iudicio 
steterunt adversi Stanislaus Thabysz cum Andrea Wlburk, 
który visz[l]aly do sząszyad na orte!, ktora s[t]rona movyla: dal 
my Yandzey, Tabysz movil: zastavyl my do zivotha, Yendzey 
przisthapywszy, rzeki: pan szendzya rzeki, nye dam mv do zi
votha, ałye mv dam do pyerszy lyath, pothym przynyesly ortel 
od sząszyad, ysz Thabyszovy Yendrzey ma wroszysz dwye grzy- 
wnye, przetho Stanyslaw Thabisz vnymsl szebye w regestr 
szwym gr. [334]

1 Dedit, dod powtórnie.
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879. Iudicium magnum banitum est celebratum in 
vigilia sancti Andree anno domini .1541 (29 listopada) per me 
Albertum Voitan viceadvocatum et per 7 iuratos videlicet Pe
trus Kłoda, Ioannes Biedus, Ioannes Slepi, Martinus Maskvla, 
Ioannes Stepienski, Climek^ Stanislaus Deidak. Stanislaf Sko- 
vyerz, ktori sye obioł stron dostavycz, vislvhal to, ktori mv vi- 
sznalo pravo, usz obyol sye stron dostavycz, on to vislvhavsy 
sapsenyk szastavyl, dal to sobye v reyest szapisacz.

Anno 1542.

880. Thaby cum Iurek forum. Anno domini 1542 iudi
cium banitum est celebratum feria quarta in Carnis privii 
(22 lutego) per me viceadvocatum Albertum Voytany et per 
septem iuratis: primo Petrus Kłoda, fan Szlepya, Ian Stapye- 
nyszky, Stanislaus Mysztak, Stanislaus Alwatko, Ian Deydak, 
Ian Byedwsza, Clemens. Quomodo stans ante iudicium banitum 
laboriosus vir Iehorius Adamouicz non compulsus, nec coactus

[335] sanus mente et corpore palam recognovit, quod vendidit agrum 
suum iacentem una parte Ian Byedwsza, ex altera parte And reas

.Thelbwch laborioso Thabyszowycz Stanislai cum fratre suo Io* 
hanne pro quatuor decem marcis monete Polonicalifs]. Sub 
almasio laboriosus Stanislaus cum fratre suo Iohanne dederunt 
duas marcas, annuales pecunie curent per mediam marcis usque 
ad finalem solucionem et się laboriosus vir Iurek Adamouicz 
admisit eis inscripcionem et sic germani fratres ambi Stanislaus 
cum Iohanne solidaverunt grosso suo.

881. Stapyenszky cum Szymek. Sub eodem iudicio banito. 
Quomodo stans ante iudicium banitum laboriosus vir Iohannes 
Stapyenszky non compulsus nec coactus sanus mente et corpore 
palam recognovit ante iudicium banitum, quod accepi[t] totalem 
solucionem a laborioso Simone ortulano videlicet tres fertones, 
ipse idem Iohannes Stapyenszky fuit interogatus bis, ter a iure,

[336] nichil habere nec uxor |. ipsius nec pueri ipsius nisi laboriosu[s] 
Simon et sic laboriosus vir Iohannes Stapyenszky admisit sibi 
inscripcionem et sic laboriosus vir Simon solidavit grosso suo.

882. Anna Szlowakowna. Sub eodem iudicio banito stans 
honesta Anna Szlowakowna1 ante iudicium banitum alias vszta-

1 Stans, dod. powtórnie.
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wyła virum suum opijekonem Iohannem Szlepyowycza et sic 
laboriosus vir Iohannes Szlepyowycz solidavit grosso suo.

883. Szlowako[w]na cum Iohanne Szlyepyowycz. Sub eo
dem iudicio banito. Quomodo stans ante iudicium banitum la
boriosus vir Iohannes Szlyepyowycz recognovit ante iudicium 
banitum, quod accepit alias po szvey szeni/z unam marcam 
a mater uxori[s] sue Szlomakowey Caterine de agro, qui iacet 
una parte filius advocati, ex altera parte Iacobus Kordetko et 
sic honesta Caterina admisit sibi inscripcionem et sic laboriosus 
Iohannes solidavit grosso suo.

884. Jan Conyeczny cum Szymone Adamoyycz. Sub eo
dem iudicio banito. Quomodo stans ante iudicium banitum la
boriosus vir Szymek Adamouoycz non compulsus nec coactus 
sanus mente et corpore palam recognovit ante iudicium bani
tum, quod accepit totalem solucionem videlicet marcam unam 
a laborioso Iohanne Conyeczny, ipse idem Szymek Adamouicz 
fuit interogatus a iure bis, ter, quater alias vyrzekla szi/e, quod 
iam nichil habet in isto agro nec uxor ipsius nec pueri ipsius 
nec cogniti ipsius nisi laboriosus vir Iohannes Conyeczny et 
sic laboriosus Szymek admisit sibi inscripcionem et sic labo
riosus Iohannes solidavit grosso suo.

885. Jan Conyeczny cum Iohanne Bwtyko. Sub eodem 
iudicio banito. Quomodo stans ante iudicium banitum laborio
sus vir Iohannes Bwtyko recognovit ante iudicium banitum, 
quod vendidit agrum suum in fine ville laborioso Iohanni ge
neri Pyettryk pro sex marcis. Sub almasio laboriosus vir Io
hannes Bwtko accepit mediam marcam, annuales pecunie cu 
runt per mediam marcis usque ad finalem solucionem et sic 
laboriosus Iohannes Conyeczny solidavit grosso suo.

886. Thabysza cum Szbygenya tabernatore. Sub eodem 
iudicio banito. Quomodo stans laboriosus vir Iacobus Szbyge
nya tabernator recognovit quod accepit mediam marcam a la
borioso Stanislao Thabyszowy, qua fuit quarta agri invadiata 
circa tabernatore Gorylowszka et sic laboriosus Szbygenya ad
misit sibi inscripcionem et sic laboriosus Stanislaus Thabyszo- 
wycza solidavit grosso suo.

887. Thabysza cum filio Stanislao Szbygnyovycza. Sub 
eodem iudicio banito. Quomodo stans ante iudicium banitum 
laboriosus Stanislaus Szbygnyowycz recognovit ante iudicium

[337]
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banitum, quod accepit mediam rnarcam annuales pecunias a la
borioso Stanislao Thabiszowycz de agro, qui iacet una parte 
Iohannes Byedusza, ex altera parte Andreas et sic laboriosus 
Stanislaus Bzbygnyowycza admisit sibi inscripcionem et sic la
boriosus Stanislaus Tabyszowycz solidavit grosso suo. Annuales 
pecunie curent per mediam marcis.

888. Thabyszowye cum Szkowyerza. Sub eodem iudicio 
banito. Quomodo stans ante iudicium banitum laboriosus vir

[340] Stanislaus Thabyszowycza cum fratre suo Iohanne | palam re
cognoverunt, quod vendiderunt agrum suum patrimonium suum 
laborioso Stanislao Szkowyerza pro media quatuordecima marca. 
Sub almasio laboriosi Thabyszowye acceperunt duas marcas, 
annuales pecunie curunt per unam marcis et sic laboriosu[s] 
Stanislaus admisit sibi inscripcionem et sic laboriosus Stani
slaus Szkowyerza solidavit grosso suo.

889. Martinus Pyettryk cum Iacobo. Sub eodem iudicio 
banito. Quomodo stans ante iudicium Martinus Pyettryk roga
vit Iacobum de Lwbatowa cum Noszka, quod sibi. annuales 
pecunias habet expectare ad festum sancti1 lacobi. Fideiusores 
pro Martino Ian Conyeczny, Albertus Pyettryk, Ian Zyemyanyn,

[341] Adam Cordetko, Mathias Nabdla, Iurek.
890. Iochannes Szmyra Katheryna Sthara. Anno domini 

1542 factum est iudicium feria tercia proxima post festum Ma
rie Magdalenę (25 Upca) per advocatum Petrum Kłoda et per 
septem iuratos videlicet Joeharmem Szlepy, Stanislaum Mysthak, 
lochanne Stapyensky, Stanislao Deydak, Iochanne Byedusz, Io
channes Deydak, Klemensz. Ad quod iudicium veniens Iochan- 
ues Szmyra cum Catherina Sthara non compulse nec coacte 
sed sane mente libere recognoverunt coram nostra presencia, 
quia sumserunt totalem solucionem a Martino Olszowy de agro, 
qui ager iacet ex una parte agri Stanislai Skovyra et ex altera 
parte agri Iochannem Kawalyecz, qui preffatus Iochannes Szmyra, 
Catherina Stara iam se abrenunciant et a suis pueris et con
sanguineis ibi in isto agro nichil habere in ewum et in perpe
tuum, qui preffatus Martinus Olszowy suo grosso posuit so
lidum.

1 Pisarz napisał: sanctum.
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891. Martinus Olszowy cum Martino Pyetrzyk fecerunt 
forum. Eodem iudicio banito veniens Martinus Olszovy non con- 
pulse nec coacte sed sane mente libere recognovit, quia vendi
dit agrum suum Martino Pyethrzyk cum duobus equis et bo
vem in anno pro tercio equo et cum semi | nacione 1 pro media [342] 
quinta marca, qui ager iacet ex una parte agri Sianislai Szko- 
vyra et ex altera parte agri Iochanis Kawalyecz, qui laboriosus 
Martinus Pyetrzyk habet dare primam ratam post festa Natalia 
Cristi anni domini 1544 Martino Olszowy. Martinus Pyethrzyk 
suo grosso solidavit.

892. Catherina Szlowakowa cum Iochane Szlyepyowycz 
etc. Eodem iudicio banito veniens laboriosus lochannes Szlye- 
pyovycz non compulse nec coacte sed sane mente recognovit 
coram nostra presencia, quia vendidit agrum suum Catherine 
Szlowakowey pro septem marcis cum omnibus atinenciis, que 
pertinent ad agrum, qui ager iacet ex una parte Iacobi Cor- 
dethko et ex altera parte Stanislai Voythanovycz. Catherina 
Szlowakowa suo grosso solidavit.

893. lochannes Szlyepovycz cum matre sua Catherina 
Szlovakova. Eodem iudicio banito veniens lochannes Szlyepyo
wycz coram nostra presencia recognovit, quia sumsit primam 
ratam mediam alteram marcam a Catherina Szlowakowa de 
agro, qui ager iacet ex una parte Iacobi Cordethko et ex altera 
parte agri Stanislai Voythanovycz. Catherina Szlovakova suo 
grosso solidavit.

894. Stanislaus Kurak cum Petro Kloda. Eodem iudicio 
banito veniens Stanislaus Kurak coram nostra presencia reco. 
gnovit, quia Petro Kloda advocato invadiavit unam quartam 
agri in duabus marcis, qui ager iacet ex una parte agri Iochanne 
Klody lilii et ex altera parte agri Laurencii Novak, qui preffa- 
tus Stanislaus Kurak, quam citto potest exemere, exemat et Pe
trus Kloda habet sumere preffatum ex isto agro, qui preffatus 
Petrus Kloda suo grosso solidavit.

895. Stanislaus Voythanovycz cum Iohanne Czayka. Eodem 
iudicio banito veniens Albertus Voythan ad nostram presenciam 
peciit advocatum cum ipsius iure, ut recognoverunt, qualiter

[343]

1 Pisarz napisał dalej: cum omnibus atinencys, que pertinent ad 
agrum, potem skreślił- 
Zabytki (Eziej. 1. 17
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forum est pro agro, qualiter ipsius filius emit agrum Stanislaus 
Voythan circa Iohannem Czajka. Ius recognovit, quia emit pro 
tribus marcis, qui ager iacet ex una parte agri Catherine Slo- 
vakovey, ex altera parte agri Iohanne Deydak. Qui preffatus 
Stanislaus Voythanovycz suo grosso posuit solidum, qui preffa
tus Iochannes Voythanovycz habet solvere annuatim per mediam

[344] marcam usque ad totalem solucionem.
896. Andreas cum Stanislao Thabysz. Eodem iudicio ba

nito veniens Andreas Thelbuch non compulse nec coacte sed 
sane mente libere coram nostra presencia recognovit, quia 
Stanisiao Thabysz invadiavit quartam agri in quatuor marcis, 
qui ager iacet ex una parte agri lochanni Stapyenszky et ex 
altera parte agri Stanislai Thabysz, qui preffatus Andreas habet 
solus exemere primam ratam annuatim per mediam marcam, 
quando potest exemere et si quis habet aliquis istud agri quar
tam exemere, habet exemere et dare in toto quatuor marcas 
plenam pecuniam. Stanislaus Thabys suo grosso posuit solidum.

897. Clemens cum Maczyoszek. Iudicium banitum est 
celebratum feria tercia ante festum sancti Andre (28 listopada) 
per me viceadvocatum Petrum Cloda et per septem iuratis 
primo Iohanne Szepya, Iohanne Stapyenszky, Stanislao Mysztak, 
Stanislao Deydak, Iohanne Deydak, Iohanne Byedwsza, Cle-

[345] mens. ; Quia stans ante iudicium banitum laboriosus vir Cle
mens non compulsus nec coactus sanus mente et corpore pa
lam recognovit ante iudicium banitum, quod vendidit agrum 
suum iacentem una parte Stanislaus Szwyatek, ex altera parte 
generosi domini ager laborioso Maczyoszek pro marcis decem 
cum omnibus attinenciis, que ad agrum pertine[n]t. Ipse idem 
Maczyoszek habet sibi exemere q[u]artam agri circa tabernato- 
rem Iacobum, habet sibi dare isto anno mediam alteram mar
cam de is decem marcis, habet exemere islam quartam agi la
boriosus Maczyoszek et ad alium annum habet dare per unam 
marcis laboriosus Maczyoszek usque ad finalem solucionem et 
sic laboriosus Clemens admisit sibi inscripcionem et sic labo-

[346] riosus vir Maczyoszek solidavit grosso suo.
898. lacobus Cordetko cum Iohanne Szlepyowycza. Quo

modo stans ante iudicium banitum laboriosus vir lacobus Cor
detko non compulsus nec coactus palam recognovit ante iudi
cium banitum, quod vendidit agrum suum laborioso Iohanni
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Szlepyowycza pro marcis media quinta marca, qui ager iacet 
una parte Szlovak, ex altera parte Clemens et misit sibi tam . 
late et tam longe, prout solus tenuit. Ipse idem Iohannes Szle- 
pyowycza sub almasio dedit mediam alteram marcam tres an
nos, non habet dare annuales pecunias usque tres anni exi
bunt et sic habet dare Iohanni Szlepyowycza per mediam mar
cis annuales pecunias usque ad finalem solucionem ad Carnis 
previ et sic laboriosus vir Iacobus admisit sibi inscripcionem 
et sic laboriosus Iohannes Sziepyowycz solidavit grosso suo.

899. Martinus cum Alberto Pyettrikowye fratres germani. 
Quomodo stans ante iudicium banitum laboriosus vir Martinus 
Pyttryk recognovit ante iudicium banitum, quod vendidit agrum 
suum patrimonium fratri suo Alberto pro marcis undecim et 
misit sibi tam late et tam lorf^e, quomodo pater eius tenuit.
Iste idem ager iacet in fine ville alias od Hoczowa cum omni
bus accidentibus, que pertinent ad agrum. Ipse idem Albertus 
sub almasio dedit mediam marcam, annuales pecunie curent 
ad Carnis previi usque ad finalem solucionem et sic laboriosus 
Albertus Pyettryk solidavit grosso suo.

900. Thabysz Stanislaus cum Kloda Mathia. Quomodo 
stans laboriosus vir Mathias Klodzycza ante j iudicium banitum [348] 
palam recognovit, quod accepit unam marcis a laborioso Stani- 
slao Tabysza, que quarta agri fuit invadiata circa Matiam Chlo- 
dzycza et sic laboriosus vir Stanislaus Thabyszowycza solida
vit grosso suo.

Anno 1543.
901. Clemens cum Gyska Iacobo1. AnnO domini 1543 die 

20 lanuari (20 stycznia) iudicium banitum est celebratum 
per advocatum et scabinos seu iuratos ville Trzesznyow. Clemens 
veniens et stans ante iudicium banitum sanus mente et corpore 
recognovit se dedisse Iacobo Gyska pro agro per eundem Cle
mentem empto iuxta priorem inscripcionem annualium peccu- 
niarum dedit eidem venditori Iacobo Gyska pro eodem agro 
per eundem empto, prout scabinis dedit marcas duas in regno 
currentes in quamlibet marcam per grossos 48 Polonicales com
putando, prout sibi in iure uno grosso solidavit.

[347]

1 Po tem pisarz zaczął pisać: Clemens veniens et stans ante, co po
wtórzył o 4 wiersze niżej.

17*
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902. Anno domini 1543 feria secunda proxima post Mi- 
« chaelis (1 października) iudicium particulare est celebra

tum per circumspectos viros per Albertum advocatum Wonthan
[349] nec non et per 7 scabinos videlicet Iohanes Szlyp, | Iohanes 

Byedus, Stanislaus Myszthath, Stanislaus Dyedayk, Stanislaus 
Szwąthek, Iohanes Sztenpynsky, Klymyek, presente domino Sta- 
nislao Zyvothowsky, factore a Trzesnw. Coram quo iudicio stans 
personaliter providus Iohannes Kloda sanus mente et corpore 
non compulsus nec coactus sed animo deliberato et utens sa
lubri consilio suorum amicorum fassus est et recognovit se 
vendisse hereditatem suam: domum cum agro Adam fratri suo 
marcis 8 numeri moneteque Polonicalis, qui quidem predictus 
Adam Kloda debet dare pro prima rata marcam unam, pro 
aliis ratis per unam marcam UESque ad integram solucionern. 
Que predicta hereditas iacet parte unna penes Symek Chvai, 
parte autem ab altera Albertum Wonthan tam late quam longe, 
prout eadem hereditas est liminita et prout solus tenuit nihil 
sibi quibusvis posteris in eadem hereditate remanendo, quam

[350] hereditatem | predictus Iohannes Gioda resignavit ac ramo con
firmavit et ex suo solidavit, prout consuetudine donec est, quam
quam quod predictam hereditatem predictus Adam potest ven
dere alienare, comutare et ad suos usus beneplacitos, prout sibi 
et suis posteris melius videbitur, convertere. Actum et datum 
anno, die, loco, ut supra. Postea Adam dedit fratri pro eius parte 
pro duobus marcis et iam frater ei recognovit, przij thim szapij- 
sze factum est.

903. Anno domini 1543 feria tercia proxima post Edvihis 
(16 października) iudicium particulare est celebratum 
per1 circumspectos viros per Albertum advocatum Wonthan 
nec non1 2 et per 7 scabinos videlicet Iohanes Szlyp, Iohanes 
Byedvs, Stanislaus Myszthak, Stanislaus Dyedayak, Stanislaus

[351] Szwethak, Iohannes Sthenpynsky, Klymyek, presente domino | 
Stanislao Szywothowsky factore de Trzesnow. Provida Agnes3 
vendidit domum suam et agrum suum iacentem parte una

\

1 W tekście: pro.
2 Nec non, dod. powtórnie.
3 Na interlinii dopisano: hereditas bez odwofywacza, niewiadomo, do 

czego się odnosi.
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penes Albertum filius Pyetrzykow, ex parte autem altera Io- 
hannes Bvythkwa filius tam late quam longe, prout eadem he
reditas est liminita et prout solus tenuit nihil sibi suis posteris 
in eadem hereditate remanere debet, quam hereditatem predictus 
Stanislaus Myskak, Iohanes Pyethrzykw szenez, et suo solido 
duas marcas,1 quam quidem predictam hereditatem predictus 
Iohannes Pyethrzykw sze[ncz] potest alienare, vendere, commu
tare et ad suos usus beneplacitos, prout sibi et suis posteris 
melius videbitur, convertere. Actum et datum die, loco, ut supra.
Przy thym...1 2 oth thych myeszopvszt asz przesz rok od stron prze- 
rzecony Iohanes Pyetrzcw szęcz.

904. Providus .Janvs sanus mente et corpore non com
pulsus nec coactus sed animo deliberato utens salubri consilio 
suorum amicorum fasus et regonovit se vendisse hereditatem 
suam cum agro3 Ianvs pro quinta marca numeri moneteque 
Polonicalis. Qui quidem predictus Simon Adamovycz pro prima 
rata mediam marcam, pro secunda rata mediam marcam usque 
ad integram solucionem. Que predicta hereditas iacet penes 
Albertum Wyonthan, parte autem ab altera Mathias Hvraka 
tam late quam longe, prout eadem hereditas est liminita et prout 
solus tenuit nihil sibi et suis et suis posteris in eadem he
reditate remanere, quam hereditatem predictus Janvs resignavit 
ac ramo confirmavit et de suo solidavit, prout consuetudine 
est, quam quidem predictam hereditatem predictus Symek po
test vendere, alienare et ad suos usus beneplacitos, prout sibi 
et suis posteris melius videbitur. Actum et datum, ut supra. [353]

Anno 1544.
905. Anno domini 15444 feria tercia post festum sancte 

Agnetis (22 stycznia) iudicium particulare est celebratum 
per me viceadvocatum Albertum Wonthan et per septem sca- 
binos videlicet Iohanes Slyp, Iohanes Byedvs, Mystak Stanislaus,

1 Na marginesie: vysznal przy thym prawie.
2 Dwa wyrazy nieczytelne.
3 Pisarz napisał w tem miejscu: Simoni Adamovicz meream quartam, 

potem skreślił i napisał, jak w tekście.
4 Pisarz napisał cyfrę arabską 1534, jest to pomyłka; wszystko: 

wójt, ławnicy, a wreszcie bardzo charakterystyczna dla okresu 1543—1544 
ręka pisarza, używanie stałe v — u, wskazują na rok 1544; pod rokiem 
1534 wszystkie te znamiona odpadają, jako niemożliwe.

[352]
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Stanislaus Deydak, Stanislaus Szwentek, Iohanes Stenpyensky. 
Coram quo iudicio stans personaliter providus Clemens sanus 
mente et corpore non compulsus nec coactus sed animo deli
berato fassus est et regonovit et inscripcionem promitit1 in isto 
agro, in quo manet Maczvszko Clemens, suam propriam ratam 
mediam alteram marcam numerique Polonicalis Martino Dey
dak ad alterum annum post Tres Reges.

906. Coram quo iudicio veniens personaliter Clemens re
signavit et inscripcionem promisit in isto agro, in quo manet 
Maczvsko predicto tabernatori 4 markas numerique Polonicalis

[354] in isto agro, in quo manet Maczvsko, | post istos pecunye Mar- 
tinus Dyedak habet recipere pro prima rata markam, ad secun
dam ratam markam usque ad integram solucionem, nulus non 
habet, nulus consa[n]gvineus, in istis anis habet dare pacem 
usque pecunie isti exeunt.

907. Causa testimoni Clementis. Coram quo iudicio stans 
personaliter Clemens cum domino prefato de Trzesnw Zywo- 
thowski, si interogabat cong[r]egacionem, si scit ad illum quid, 
omnes dixerunt, non, et predictus Clemens testilicavit iudicio 
ac grosso suo solidavit ac stant pro eo omnes.

908. Coram quo iudicio stans Katherina Valkowna rego- 
novit, quod recepit marcam de sua patria per suum tutorem1 2 3 * * 
Iacobum virum suum pro prima rata a provido Stanislao Dey-

[355] dak usque ad annum alterum.
909. Resignacio tabernatoris. Coram quo iudicio stans per

sonaliter providus Iacobus tabernator Sbygen resignavit, quod 
non habet in ista parte, in qua manet Barbara Szawrothowa, 
qui dedit unam markam, non habet ibi nulus nisi Szawrothowa, 
qua pars iacet parte una Mathiam Cvndys, parte autem ab al
tera Simon Adamowicz.

910. Anno domini millessimo quinquagessimo quarto quarto 
(sic) feria secunda in vilia sancte Dorothee (4 lub 5 lutego)8 
iudicium particulare est celebratum per me viceadvoca-

1 Promitit, dod. powtórnie.
2 Pisarz napisał: opyekunya, potem przekreślił.
3 Data poza osobliwem określeniem dziesiątku lat jest mylna co do

dnia: w roku tym św. Dorota przypadała na środę, a więc feria secunda
była 4 lutego lub też wigilia św. Doroty przypadała na feria tercia.
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tum Albertum Wonthan et per septem scabinos videlicet Io- 
hanem Byedvs, Stanislaus Scorwyrz, Stanislaus Sbygen, Stani- 
slaus Deydak, Stanislaus Swenthek, Iohanes Slyp, Stanislaus 
Thabys. Coram quo iudicio quomodo veniens personaliter pro
vidus Adam Cloda fassus est et regonovit, quod habent pueri 
szynowsczeka eius duas marcas in isto agro, m quo manet Adam 
Cloda. [356]

911. Recognicio Szawrothowa Ade Cloda. Coram quo iu
dicio veniens personaliter predicta Barbara Szawrothowa rego
novit, quod recepit integram soiucionem de isto agro, in quo 
manet Adam Cloda et regonovit, quod iam nichil habet in isto 
agro, primo regonovit et secundo et tercio, quod non habet ni
chil nisi pueri eius.

912. Coram quo iudicio stans personaliter laboriosus Al- 
bertus Pyetrzyczowycz admitit inscripcionem in suo agro, quod 
habent pueri in isto agro, in quo manet Albertus Pyetrycz, 
qui habent ibi mediam terciam marcam My szlakowy szynowe, 
ita debent fieri isti pecunie usque ad finalem annum.

913. Coram quo iudicio banito stans personaliter Stani- 
slfaus] Sbygen posuit unam marka[m] provido lohanni Slyp 
pr[o] isto agro, in quo manet [Stajnislaus Sbygen 1.

914. Coram quo iudicio banito [stans] personaliter Stani
slaus Ta.... posuit mediam alteram mafrcam] provido Stanislao 
Sbygen | pro isto agro, in quo manet Stanislaus Thabys.

915. Coram quo iudicio stans personaliter laboriosus Ia- 
cobus tabernator Sbygen fasus est et regonovit, quod recepit 
unam markam de isto agro, in quo manet Stanislaus Thabys. ,

916. Coram quo iudicio banito stans personaliter provi
dus Adam dioda fasus est et regonovit, quod recepit unam 
markam de isto agro, in quo manet Stanislaus Thabys.

917. Anno domini 1544 iudicium magnum est cele
bratum feria tercia ante festum sancti Petri (19 lutego)2 per 
me viceadvoca[t]um Wonthan et per septem scabinos, [v]ideli- 
cet Ioannes Byedvs, [S]tanislaus Scorwyrz, Stanislaus Dey[da]k,

[357]

1 Brzeg kartki od darty.
* Przyjęcie daty 19 lutego, jako feria tercia antę Cathedra sancti Pe

tri, jest zupełnie dowolne, niewiadomo, o jaki dzień św. Piotra chodziło: 
czy Cathedra s. Petri t. j. 22 lutego czy Petri ad vincula t. j. 1 sierpnia 
czy wreszcie św. Apostołów 29 czerwca.
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[358] Stanislaus Swenthek, [lojannes Slyp, Stanislaus Thabys. j Coram 
quo iudicio stans [persojnaliter providus Simon non compulsus 
nec coactus sanus [menjte et corpore sed animo deliberato et 
utens salubri consilio suorum amicorum fasus est et regonovit 
se vendise hereditatem suam, hoc est agrum suum provido Va~ 
lentino Thkacz marcis duo numeri moneteque Poionicalis. qui 
quidem predictus Valentinus dedit pro prima rata mediam inar- 
kam, ad alteram ratam mediam markam, pro secunda rata me
diam markam usque ad inte[g]ram solucionem. Qua predicta 
hereditas iacet parte una penes Adam Kłoda, parte ab altera 
penes paxterna, tam late tam longe, prout eadem, hereditas est 
liminita et prout solus tenuit nil sibi et suis posteris in eadem 
hereditate remanendo, quam hered[i]tatem predictus Simon re- 
signavift] ac ramo confirmavit et gros[o] suo solidavit, prout con- 
suetu[do] est.

918. Coram quo iudicio veniens Clemens resignavit, quod 
re[ce]pit mediam alteram marcam a Maczvszek de isto agro, in

[359] quo manet Maczvszek.
919. Quomodo veniens personaliter Stanislaus Sbyken de

dit mediam markam et resignavit lohanes Siyp, quod recepit 
mediam markam de isto agro, in quo manet Stanislaus Sbygen.

920. Adam cum Clemente per suum procuratorem Vronka. 
Quomodo stans laboriosus vir Andreas Vronka de Yczmyerza 
procorator Adam Kordetko ante laboriosum Clementem, kthory 
prokorator Vronka vyelby mylego Boga y matke gego y vszytky 
szwyete y pana dzyedzycznego, po panye dzyedzycznem pana

• starosztha, po panv staroszyczye pana voytha spravem szyrey 
opyszane. Quomodo stans ante iudicium banitum laboriosus 
Clemens ex iusu domini, procurator Vronka et Adam Kordetko 
dopytał szye na pravye, pravo mv dalo, sze ma czynycz, Cly- 
mek tho povyedzal, sze ya vyaczey nyebada czynyl, yedno yako 
my pan yego myloszycz roszkaszal; ya yako prokvrator Adamov 
na to my pravo ysze rekla, nyebada go proszyl, ya yako pro
curator dalem thy szlova szapyszacz y pytałem prava, pravo

[360] my daio5 pravo dało, sze mye szapysz ma daczyą.
921. Stanislaus Deydak cum lacobo 

nyczovey. Anno domini 1544. Quomodo stans ante iudicium ba-
1 genere Szaffra-

1 Róg kartki wydarty.
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nitum providus vir Iacobus sutor de Brzozow gener Szaffrany- 
czovey tutor uxoris sue Catterine recognovit ante iudicium ba- 
nitum, quod accepit a laborioso Sianislao Deydak unam mar
cam annuales pecunias de agro, quod iacet una parte Iohanne 
Byedvsz, ex altera parte Stanislaus filius tabernatoris et sic pro
vidus vir Iacobus sutor tutor uxoris sue Caterine admisit labo
rioso Stanislao Deydak 'nscripcionem et sic laboriosus vir Sta
nislaus Deydak solidavit groso suo.

922. Mroszek cum Iohanne Szlepyovycz. Quomodo stans 
ante iudicium banitum laboriosus vir Iohannes Szlepyovycz cum 
laborioso Iohanne Klodzycz testes laborioso Mroszek Adamovycz 
de Targovyszka per suum procoratorem Andream Vronka do 
Yaczmyerza dopytał ,szije prawa, ius sibi admisit, quod susce
pit testes: primum Iochannem scahinum Szlepyovycza, alterum 
Iohannem1 Klodzycza, isti ambo stans ante iudicium banitum,
qui fuerunt citati [tjesteą, ambo, rui supra sunt....2 verunt [361] 
ante iudicium banitum....2 ipse idem Mroszek fuit in Tresznyow 
in die sancte Barbare et ante festum sancte Barbare et post 
festum sancte Barbare mane et vespere circa nostrum vicinum 
Clementem et sic laboriosus vir Mroszek per suum proeurato- 

^ rem Vronka solidavit groso suo.
923. Iohannes Kavalecz cum filio suo Adam. Quomodo 

stans ante iudicium banitum laboriosus vir Iohannes Kavalecz 
palam recognovit ante iudicium banitum, quod vendidit filio 
suo agrum Adamovy iacentem una parte Amplovszkye, ex al
tera parte Martinus Pyettrykowycz pro marcis octo et unam 
quartam agri. Ipse idem Kavalecz habet tenere usque ad mor
tem et post mortem patri eius, si quid remanet, habet solvere 
post mortem patris sui fratribus et suroribus. Sub almasio Io- 
hanes Kavalecz accepit unam marcarn et annuales pecunie cu- 
runt ad Carnis prevy per mediam marcarn usque ad finalem 
solucionem et sic laboriosus vir Adam filius Kavalczov solida
vit grosso suo.

924. Anno domini 1544 iudicium banitum est cele
bratum feria tercia ante festum sancti Stanislai (6 maja) per 
me viceadvocatum Albertum Voytany et factore Iacobo Zlotoff-

[362]

1 lohanneu), dod. powtórnie. 
3 Róg kartki wydarty.
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szky et per septem iuratis primo per Iohanne Byedvsz, Stani- 
slao Szbygeny, Stanislao Deydak, Stanislao Misytak, Iohanne 
Slepyk, Stanislao Skowyerza, Stanislao Thabysz. Quomodo stans 
ante iudicium banitum laboriosus vir Maczyoszek recognovit 
ante iudicium banitum, quod vendidift] laborioso Iohanni Deydak 
agrum suum pro marcis decem cum omnibus accidentibus, que 
pertine[n]t ad agrum et sub almasio laboriosus Maczyoszek ac
cepit mediam quartam marcam. Qui ager iacet una parte Szwya- 
tek, ex altera parte vszor domini et sic laboriosus vir Maczyo
szek misit sibi tam late et tam longe, prout solus possidebat 
et sic laboriosus vir Iohannes Deydak solidavit grosso suo. An
nuales pecunie curunt per unam marcam ad Carnis previi usque 
ad finalem solucionem.

925. Adam Kłoda cum fratre suo lanus. Quomodo stans
[365] ante iudicium banitum laboriosus vir lanus Klodzycz j non com

pulsus nec coactus sanus mente et corpore palam recognovit 
ante iudicium banitum, quod accepit integram solucionem a la
borioso Adam fratre suo Klodzycz, qui Iohannes Klodzycz fuit 
interogatus a iure bis, ter, quater, si ibi aduc aliquid [hjabet, 
ipse Iohannes recognovit, quod iam in isto agro nichil habet 
nec uxor ipsius nec pueri ipsius nec cogniti ipsius nisi laborio
sus vir Adam Klodzycz frater meus germanus cum pueris suis 
et sic laboriosus vir Iohannes Klodzycz admisit sibi inscripcio- 
nem et1 sic laboriosus vir Adam Klodzycz solidavit grosso suo.

926. Albertus Pyettryk cum Caterina Vagrynka. Quomodo 
stans ante iudicium banitum honesta Dorotha1 2 Vgrzynka non 
compulsa nec coacta sana mente et corpore palam recognovit 
ante iudicium banitum, quod accepit integram solucionem a la
borioso Alberto Pyettryk de agro, qui iacet in fine ville a Cho- 
czov, ipsa idem Dorotha2 recognovit ante iudicium, quod iam

[364] in isto nichil [hjabet nec pueri ipsius.
927. Martinus Potyralo cum Olszowa. Quomodo stans ante 

iudicium banitum honesta Agnes Olszova non compulsa nec 
coacta sana mente et corpore palam recognovit ante iudicium 
banitum, quod accepit integram solucionem a laborioso Martino 
Pyetrzykowycz de agro, qui iacet una parte Stanislaus Szko-

1 Et, dod. powtórnie.
2 Pisarz napisał wpierw Catherina, lecz potem przekreślił.
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wyerza, ex altera parte Kawalecz. Ipsa idem Olszowa recogno
vit ante iudicium banitum, quod suscepit in agro circa Stani- 
slaum Mistak, ipse idem Stanislaus Mistak habet solvere Agneti 
Olszovey et ipsa idem Olszova fecit honestum Martinum alias 
volnym, quod iam nichil in isto agro habet nec pueri eius nec 
cogniti eius nisi honestus vir Martinus Pyettrzykowycz et sic 
honestus Martinus solidavit grosso suo.

928. Fideiusores pro Iohanne Luczkovicz, ut non iret ex 
villa alias ijako vlaszny dzyedzycz panysky: item Stanislaus 
Skovyersz, item Vavrzek, item Voyfhek Kenyeczny, item Adam 
Lvczek. [365]

Anno 1545.
929. Anno domini MDXXXXV iudicium bannitum est 

celebratum feria tercia post festum sancti Pauli (27 stycznia) 1 
per me viceadvocatum Albertum Voitani et factorem Iacobum 
Slotowszky et per septem coniuratos Ioannem Biedusz, Stani- 
slaum Zbigyen, Stanislaum Deidak, Stanislaum Mysztak, Ioan
nem Szliep, Stanislaum Szkovyerz, Stanislaum Thabysz. Quomodo 
stans honesta Catherina Ratkowna non compulsa nec coacta 
sana mente et corpore palam dedit tutellam sui patrimonii suo 
marito Iacobo et solidavit grosso suo.

930. Sub eodem iudicio bannito Stanislaus Deidak solvit 
terciam partefm] palam coram omnibus Iacobo cum uxore sua 
Catherina Ratkovna et ille cum sua uxore palam sana mente 
et corpore consensuerunt illi inscripcionem pro patrimonio suae 
uxoris deditque ei duas marcas is predictus Stanislaus Deidak 
et solidavit grosso suo.

931. Sub eodem iudicio bannito honesta Anna Olszova 
non [cojacta sana mente et corpore palam omnibus fassa est1 2 
se accepisse sesqui3 alteram marcam ex agro, quod iacet intra 
Kaualecz et Skovyerz a Stanislao Flak et solidavit grosso suo»

1 Oznaczenie tej daty według Conversio Pauli t. j. 25 stycznia jest 
czysto dowolne, przypadało bowiem także Pawła pustelnika na 10 stycz
nia, opieramy się tu na przypuszczeniu, że pierwsze święto może być le
piej znane w stosunkach wiejskich, na co wskazują choćby ludowe prze
powiednie atmosferyczne z niem związane.

2 Yyssnala, nadpisane na interlinii tą samą ręką.
3 Pultorij, nadpisane na interlinii tą samą ręką.
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932. Voth Vatharn przesfvisko Armenyen Vothek, Jan 
Byedvsz, Stanslaf Sbyegyen, Stanslaw Dyedak, Stanslaf My- 
sthak, Marcyn Pothyrala, łan Slyep miody, Stanslaf Thabysz, 
ktoryh secza nya imye sah. Kanya Pavel s Brzosova, slvga mye- 
sksy, który sobe kasal sapisacz o Woktha, sinya Pyetrikovego, 
a tho sye pyesze obrovye obtvrase (sic) abo yal havacz czycze- 
nye do rokv ma svkacz czyczeca y do szyesczy myeczyl y do 
dna tho sobye kasal sapisacz | Kanya Pavel, slvga s Brzosova,

[366] rekome Matzec.

Anno 1546.
933. Anno domini 1546 feria tercia post festum sancti 

Mathei (2 marca)1 iudicium est b anitum per advocatum 
Voythan et septem scabinos videlicet Ioannem Byedus, Stani- 
slaus Sbygyen, Stanislaus Deydak, Stanislaus Mysthak, Ioannes 
zyecz, Ioannes Slyep, Stanislaus Tabysz, in quorum presencia 
Iacobus sutor de Brzosow propter absenciam suam instituit pro
curatorem ex parte sua advocatum Voytan, ubi predictus advo
catus Voytan ex parte Iacobi sutoris recognovit illum accepisse 
marcam peccuniarum monete in regno Polonie curentis com
putando 48 gr. a predicto Stanislao Deydak ex agro, quod ia- 
cet ex parte loannis Byedus, alia parte Stanislao Sbyegyen, ubi 
predictus Stanislaus solidavit.

934. Coram eodem iudicio Ioannes Byedus emeto in Trze- 
snyow sanus menteque corpore non compulsus fretusque salubri 
consilio suorum amicorum recognovit manifeste se accepisse par
tem surorinis sui nomine Cristophori ex eius patrimonio et reser
vare quousque esset in discrecionis etate, ubi is Cristoferus sorori- 
nus1 2 Byedus existens sanus mente in etatibus discrecioribus 
existens manifeste recognovit coram iudicio satisfactum sibi 
esse ex patrimonio suo a predicto Ioanne Byedus tutore suo.

935. Eodem iudicio stans personaliter Anna Olsova non 
compulsa sed libere recognovit, quod accepit a predicto Stani
slao Flak mediam marcam pecuniarum ultime rate ex agro,

1 Ponieważ w średniowieczu pisarze używają częstokroć Mathias = 
Matthaeus, przyjmujemy to pierwsze święto, jako zwyklejsze tak dla okre
ślenia dat, jak i dla terminów sądowych.

2 Pisarz napisał: loannis, potem przekreślił.
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quod iacet ex parte una Kavalyecz, altera vero Skovyerz, ubi 
predicta Anna Olsova recognovit accepisse totalem solucionem 
a predicto Stanislao Flak ex agro predicto nichilque reservando 
pro se neque pro suis consanguineis, is vero Stanislaus Flak 
hoc agrum tenebit pacifice quosque sibi restitute fuerint due 
marce ab eodem | Stanislao Flak huic Anne Olsova date ab eo. [867] 
qui resideret in hoc agro predicto.

936. Coram eodem iudicio stans personaliter Stanislaus 
Sbigyeny recognovit accepisse marcam a predicto Stanislao Tha- 
bis ex agro, in quo residet.

937. In presencia huius iudicii Iacobus tabernator reco
gnovit accepise marcam a predicto Ioanne Deydak ex agro, in 
quo residebat Climek.

938. Coram eodem iudicio stans personaliter Iacobus ta
bernator recognovit, quod accepit mediam marcam peccuniarum 
a predicto Ioanne Thabys pro agro, quod iacet inter agros Ioan- 
nis Byedus et altera parte Andreas, qui predictus Iacobus ta
bernator fasus est totalem accipere solucionem neque pro se 
neque pro suis consanguineis nichil relinquendo, quod predictus 
Ioannes solidavit. [368]

939. Coram eodem iudicio veniens personaliter Ioannes 
recognovit, quod accepit mediam alteram marcam rate a pre
dicto Simone Adamouicz pro agro, quod iacet inter partes Voy- 
than, altera parte Kundey, quod Ioannes solidavit.

940. Coram eodem iudicio stans personaliter Skovyerz, 
quod accepit marcam a predicto Ioannis pro agro, quod iacet 
ex parte una Climek et ex altera meta Bukowskye, quod Sko
vyerz solidavit.

941. Stans personaliter coram iudicio eodem Stanislaus 
Koskovycz recognovit, quod accepit marcam a Stanislao Slyep 
pro agro inter Michaelem et Maskula, quod Stanislaus Kosko- 
vycz solidavit.

942. Eodem iudicio stans personaliter Stanislaus Thabysz 
recognovit, quod accepit marcam pecuniarum a Skovyerz pro 
agro, quod est inter Zyemyanyn et pusthka, quod solidavit 
Skovyerz.

[368]

943. Coram eodem iudicio stans personaliter loanes Ste- 
pyensky, quod accepit marcam a predicto Stanislao Skovyerz
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pro agro, quod est inter Potirala et pusihka, quod solidavit
Skovyrz.

944. Eodem iudicio stans personaliter loannes Deydak re
cognovit, quod accepit mediam marcam a Stanislao Skovyerz, 
quod est inter Potirala et pusthka, quod solidavit loannes
Deydak.

945. Eodem iudicio stans personaliter Elizabeth Kordeth-
kova licet personaliter coram iudicio, personaliter non stetit 
actum. Iacobus tabernator fassus est, quod accepit mediam mar
cam pecuniarum pro debito, quod ille tenebatur hec Elizabeth 
Kordethkova pro agro a predicto Ioanne Slyep, quod est inter 

[869] partes una Climek et Rigyel, quod solidavit loannes Slyep.
946. Eodem iudicio stans personaliter Stanislaus Kostko- 

vycz, quod accepit mediam marcam a predicto Ioanne Slyep pro 
agro, quod iacet inter Climek et Rigyel, quod loannes Slyep 
solidavit

947. Eodem iudicio stans personaliter Adam Kłoda acce
pit marcam unam a 'predicto Stanislao Thabysz pro agro inter 
Ioannem Byedus et Andream lacentem, quod solidavit Stanr* 
slaus Thabysz.

948. Eodem iudicio stans personaliter honestus vir Valen- 
tinus textor cives de Brzosow palam recognovit ante iudicium 
banitum, quod accepit totalem solucionem a laborioso Simone 
mediam marcam pro ortulanoque alias szagroda, iacet una parte 
Adam Kłoda, ex altera parte pasiemy a, ipse idem Valentinus 
fuit interogatus bis, ter, quater, si aduc habet in ista ortnlania 
aliquod, ipse Valentinus recognovit, quod nichil habet nec uxor 
ipsius nisi laboriosus Simon et sic laboriosus Simon solidavit

[370] grosso suo.
949. Eodem iudicio, quomodo stans ante iudicium banitum 

honesta Helizabet uxor Stanislai Lwczek recognovit ante iudi
cium, quod servabat quinque ulnas et alias czwyercy tella fuit 
grosa. I[s]ta tella fuit laborioso Adam filio Łuczek 1 Stanislai.

950. Rygel cum Maczyoszek. Eodem iudicio, quomodo 
stans ante iudicium banitum laboriosus vir Mathias Rygel emeto 
de Trzeszynov inculpaverat hominem Mathyam Maczyoszek, ut 
ei acciperet duos equos de stabulo, ipse idem Mathias Rygel

1 Pisarz napisał: eius uxori frater, potem przekreślił.
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alias nyedowijodl nemy et sic ipse idem Mathias Rygel antę iu- 
dicium banitum satis sibi fecit, quod sibi verba bona dicebat 
ante iudicium banitum bis, ter, quater, quod ad ipsum nichil 
mali scit nisi omne totum, quod est bonus homo et sic laborio
sus vir Mathias Maczyoszek solidavit groso suo.

951. Adam Kawalczovycz Maczyoszek. Eodem iudicio, quo
modo stans ante iudicium banitum laboriosus vir Adam Kaval- 
czovycz inculpaverat hominem Mathiam Maczyoszek, quod acce
perat equos duos de stabulo laborioso Mathie Rygel, ipse idem 
Adam alias nyedovy'odl nany et sic laboriosus vir Adam Kawl- 
czovycz ante iudicium banitum recognovit bis, ter, quater, quod | [871] 
ad ipsum nichil scit mali, nisi omne bonum, quod est bonus 
homo et sic laboriosus Mathias Maczyoszek solidavit grosso suo.
Circa istam inscripcionem fuit generosus dominus Iacobus Szlo- 
towszky factor de Trzesznyov.

952. Eodem iudicio banito, quomodo stans ante iudicium 
honestus vir Iacobus Zbygeny inculpaverat hominem servum 
suum filium Stanisiai Lvczek Adama, ut ei acceperat tellam 
grosam, ulnas 5, nyedonydl nany et sic honestus vir Iacobus 
Szbygeny fuit interogatus bis, ter, quater, si ad ipsum aliquid 
scit, ipse idem Iacobus Zbygeni dixit, quod ad ipsum nichil mali 
scio, nisi omne bonum et sic laboriosus vir Adam filius Stani
siai Luczecz solidavit grosso suo.

953. Iudicium banitum est celebratum feria tercia 
ante Ascensionis domini (1 czerwca) per me advocatum Albertum 
Voytany et per septem iuratis. Quomodo stans ante iudicium 
banitum generosus dominus Martinus Myszlovszky recognovit 
ante iudicium banitum, quod est tutor pueris Kanya subditis 
suis polomka una et sic generosus dominus Mislovszky accepit 
vacam nigram pro media altera marca, advocatus cum scabinis 
alias szaczovaly et sic ipse idem Albertus Pyettryk iam est li
ber ab omnibus de ista vaca et sic laboriosus vir Albertus so
lidavit grosso suo.

Anno 1547.
954. Anno domini 1547. Voytek Pyethryk cum matre sua 

Pyettrzykova. Iudicium banitum est celebratum feria se
cunda in Carnis previi (21 lutego) per me advocatum Albertum 
Voythany et per septem iuratis: primo. Iohanne Byedusz, Sta-

[372]
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nislaus Deydak, Iohanne Klodzycz, Paulo Maszkvla, Iohanne 
szyacz, Iohanne Szlyepyk, Iohanne Thabysz. Quomodo stans ante 
iudicium banitum honesta Barbara Pyettrzykova non compulsa 
nec coacta sana mente et corpore palam recognovit ante iudi- 
dicium banitum, quod accepit integram solucionem videlicet 
unam marcam a filio suo Alberto Pyethrzyk, fuit interogata 
bis, ter, quater, quod iam in isto agro nich i! non habet nisi 
Albertus filius eius. Istum agrum iacet in fine ville a Hoczov 
et sic laboriosus Albertus solidavit grosso suo.

955. Albertus Pyethryk cum rivalo suo Iohanne. Sub eo
dem iudicio banito, ut supra, stans ante iudicium banitum labo
riosus vir Iohannes szyacz palam recognovit, quod accepit me
diam marcam annuales pecunias a laborioso Alberto de agro 
in fine ville et sic laboriosus Albertus solidavit grosso suo.

956. Textor Trybus. Quomodo ante iudicium banitum re
cognovit, quod invadiavit gladium honesto Laurencio textori, 
Pyethraska recognovit, quod alias nyevssegvknil ymye in sex

[373] grosis.
957. Acta Szlepy cum Alberto Pyethryk. Quomodo stans 

ante iudicium banitum laboriosus vir Albertus Pyethryk reco
gnovit ante iudicium banitum, quod est reus ecclesie ad Ya 
szyonow mediam quartam marcam et Habet solvere pro festo 
sancti Iohanis Babtiste, fideiusore pro eo Szyemyanyn, Adam 
Kłoda, Pothyralo, Adam Kordetko et sic laboriosus vir Iohan
nes Szlyepy Vythrykvsz solidavit grosso suo, ut verus et legi
timus executor pie memorie Stanislai Stylar.

958. Stanislaus Mystak cum Agnete Olszova.1 Sub eodem 
iudicio banito, quomodo stans ante iudicium banitum honesta 
Agnes Olszova uxor Martini recognovit ante iudicium banitum, 
quod accepit unam marcam per tutorem suum Iohannem Szye-

[374] myanyn a laborioso Stanislao Mysztak. Hoc ager iacet | una parte 
Kavalecz, ex altera parte Stanislaus Skovyerz et sic laboriosus 
vir Stanislaus solidavit grosso suo.

1 Po tych słowach pisarz napisał poniższą zapiskę, którą następnie 
skreślił: Suh eodem iudicio banito, quomodo stans ante iudicium banitum 
honesta Agnes Olszova uxor Martini recognovit, quod accepit annuales 
pecunias videlicet unam marcam a laborioso Stanislao Mysztak per suum 
tutorem Szyemyanyn, hoc ager iacet una parte Kavalecz, ex altera parte Sta
nislaus Skovyerz et sic laboriosus vir Stanislaus Mysztak solidavit grosso suo.
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959. Stanek Alvathko cum Catherina Therechowa. Sub 
eodem iudicio banito, quomodo stans ante iudicium banitum ho
nesta Caterina Therechova per suum tutorem alias press opi/e- 
kona Albertum Voythany honesta Caterina recognovit, quod 
accepit annuales pecunias videlicet mediam alteram marpam 
a laborioso Stanislao Halwathko a fratre suo matrimonium suum 
et patrimonium de agro, qui iacet una parte Adam Kordetko, 
ex altera parte Iohannes Krothky et sic honesta Catherina ad
misit sibi inscripcionem et sic laboriosus Stanislaus Alvatko so
lidavit grosso suo.

960. Iohannes Szlyepyk cum Stanislao filio Koszek. Sub 
eodem iudicio banito, quomodo stans ante iudicium banitum 
laborsiosus vir Stanislaus Koszkovycz non compulsus nec coa
ctus sanus mente et corpore palam recognovit, quod accepit 
totalem solucionem a laborioso Iohanne Szlyepyovycz videlicet 
mediam marcam et fuit interogatus a iure bis, ter, quater, si 
aduc in isto agro habet aliquid, proclamavit se nichil in isto 
agro habere nisi laboriosus Iohannes Szlyepyk, hoc ager iacet 
una parte Clemens, ex altera parte Rygel et sic laboriosus Io
hannes solidavit grosso suo.